
14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
QUARTA-FEIRA, 
13 DE SETEMBRO DE 2023

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0614028/2023 EDITAL DE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 073/2023 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CAMA, MESA E 
BANHO. ERRATA Nº 001 AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2023 Senhores 
licitantes, Tem o presente, a finalidade de informar que o edital da Licitação acima referenciada 
sofreu as seguintes alterações.  Os itens abaixo passam a conter a seguinte redação: PRIMEIRA 
ALTERAÇÃO ONDE SE LÊ: ITEM 32 - CÓD. 31809 – TAPETE - Antiderrapante fibra de 
coco, tamanho 0,40 x 0,60cm. cor: a escolha da administração. ITEM EXCLUSIVO PARA ME 
E EPP. - UND – QUANTIDADE: 255. ITEM 39 - CÓD. 31816 – TOALHA MESA 
REDONDA 1,60 x 1,60cm – Tipo de mesa redonda, estampada, tecido 100% algodão, tamanho 
1,60 x 1,60cm. Cor: a escolha da administração. ITEM EXCLUSIVO PARA ME E EPP. - UND 
– QUANTIDADE: 103. ITEM 41 - CÓD. 31818 – TOALHA ROSTO 0,50 x 0,80 cm - 
Material: mínimo 90% algodão, Dimensões: 0,50 x 0,80 cm. Cor: A escolha da administração. 
ITEM EXCLUSIVO PARA ME E EPP. - UND – QUANTIDADE: 1482. LER-SE-Á:  ITEM 
32 - CÓD. 32336 – TAPETE - Antiderrapante fibra de coco, tamanho 0,40 x 0,60m. cor: a 
escolha da administração. ITEM EXCLUSIVO PARA ME E EPP. - UND – QUANTIDADE: 
255. ITEM 39 - CÓD. 32337 – TOALHA MESA REDONDA 1,60 x 1,60m – Tipo de mesa 
redonda, estampada, tecido 100% algodão, tamanho 1,60 x 1,60m. Cor: a escolha da 
administração. ITEM EXCLUSIVO PARA ME E EPP. - UND – QUANTIDADE: 103. ITEM 
41 - CÓD. 32338 – TOALHA ROSTO 0,50 x 0,80m - Material: mínimo 90% algodão, 
Dimensões: 0,50 x 0,80m. Cor: A escolha da administração. ITEM EXCLUSIVO PARA ME E 
EPP. - UND – QUANTIDADE: 1482. SEGUNDA ALTERAÇÃO
ONDE SE LÊ:  1 – LOCAL, DATA E HORA  1.1. A sessão pública será realizada no site 
www.bnc.org.br no dia 15/09/2023, com início às 09:00h, horário de Brasília - DF.
1.2. Somente poderão participar da sessão pública, as empresas que apresentarem propostas 
através do site descrito no item 1.1, do dia 01/09/2023 às 08:30h até às 09:00H (horário de 
Brasília) do dia 15/09/2023. 1.2.1. Após encerrado o recebimento das propostas de preços 
descritas no subitem 1.2., o Pregoeiro analisará a sua conformidade e dará início a etapa de 
lances as 09h15min. 1.3. Ocorrendo decretação de feriado ou outro fato superveniente que 
impeça a realização desta licitação na data acima mencionada, o evento será automaticamente 
transferido para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo horário, independentemente de 
nova comunicação. As demais condições permanecem INALTERADAS. LER-SE-Á,   1 – 
LOCAL, DATA E HORA  1.1. A sessão pública será realizada no site www.bnc.org.br no dia 
27/09/2023, com início às 09:00h, horário de Brasília - DF. 1.2. Somente poderão participar da 
sessão pública, as empresas que apresentarem propostas através do site descrito no item 1.1, do 
dia 01/09/2023 às 08:30h até às 09:00H (horário de Brasília) do dia 27/09/2023. 1.2.1. Após 
encerrado o recebimento das propostas de preços descritas no subitem 1.2., o Pregoeiro 
analisará a sua conformidade e dará início a etapa de lances as 09h15min. 1.3. Ocorrendo 
decretação de feriado ou outro fato superveniente que impeça a realização desta licitação na 
data acima mencionada, o evento será automaticamente transferido para o primeiro dia útil 
subsequente, no mesmo horário, independentemente de nova comunicação. As demais 
condições permanecem INALTERADAS. Campo Alegre – AL, 12 de setembro de 2023. 
FABIANA CARNEIO E SILVA PREGOEIRO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE DERIVADOS DE LEITE DE MAJOR 

ISIDORO E REGIAO – COOPDELMI
CNPJ n.º 08.067.275/0001-54 NIRE n.º 274000026204

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Cooperativa dos Produtores de Derivados de Leite de Major Isidoro e Região-Coopdelmi, 
cumprindo deliberação do Conselho de Administração, nos termos do seu Estatuto Social e do 
Regimento Interno das Assembleias Gerais, convoca seus associados, que nesta data somam 
(48 quarenta e oito) Cooperados (as) em condições de votar, para se reunirem em Assembleia 
Geral Extraordinária realizará de forma virtual pela plataforma Zoom, a realizar-se conforme 
os seguintes indicativos:
Data: 27 de setembro de 2023 (quarta-feira)
Local: Plataforma virtual zoom.
Horário: 08:00 (oito) horas em 1ª (primeira) convocação, com a presença de 2/3 (dois terços) 
dos cooperados; 09:00 (nove) horas em 2ª (Segunda) convocação com metade mais um dos 
cooperados; 10:00 (dez) horas em 3ª (terceira) convocação com no mínimo 10 (dez) 
cooperados, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1. Alteração de CNAE.

Major Isidoro, 12 de setembro de 2023.

Claudivaldo Bezerra Lima
Diretor Presidente 

Edital de Leilão Público nº 0010/0223 CPA/RE
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens, torna 
público aos interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo de venda, 
constante do anexo II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se encontra(m), 
imóvel (is) recebido (s) em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, 
de propriedade da CAIXA. O Edital de Leilão Público - Condições Básicas, do qual é parte 
integrante o presente aviso de Venda, estará à disposição dos interessados de 05/09/2023 
até 08/10/2023, em horário bancário, nas Agências da CAIXA em todo território nacional, 
no site www.granadoleiloes.com.br e no escritório do (a) leiloeiro (a) RICARDO LUCAS 
GRANADO DA SILVA, no endereço Rua Doutor Bento Teobaldo Ferraz, nº 190, São Paulo/
SP, CEP 01140-070, Telefone (11) 3393-3169, no horário de segunda a sexta-feira, das 09h00 
às 17h00, atendimento@granadoleiloes.com.br . O Edital estará disponível também no site: 
www.caixa.gov.br/imoveiscaixa. O 1° Leilão realizar-se-á no dia 02/10/2023, às 10h (horário 
de Brasília), e os lotes remanescentes, serão ofertados no 2° Leilão no dia 09/10/2023, às 10h 
(horário de Brasília), ambos exclusivamente no site do leiloeiro www.granadoleiloes.com.br.

CEMAB – CN MANUTENCAO PARA ALIENACAO DE BENS

AVISO DE VENDA

MINISTÉRIO DA 

FAZENDA

Edital de Leilão Público nº 0011/0223 CPA/RE
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens, torna público aos 
interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo de venda, constante do anexo II, 
deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se encontra(m), imóvel (is) recebido (s) em garantia, 
nos contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, de propriedade da CAIXA.  O Edital de Leilão 
Público - Condições Básicas, do qual é parte integrante o presente aviso de Venda, estará à disposição 
dos interessados de 08/09/2023 até 04/10/2023, em horário bancário, nas Agências da CAIXA em todo 
território nacional, no site www.fidalgoleiloes.com.br e no escritório do (a) leiloeiro (a) CELSO RIBEIRO 
MARTINS FERNANDES, no endereço Rua Tetis, nº 118, sala 04 – Bairro Cidade Satélite Santa Bárbara, 
São Paulo/SP, CEP 08.330-540, Telefones (11) 2653-8583 / (11) 2653-0553, no horário de segunda a 
sexta-feira, das 08:15 às 12:00 e 13:00 às 18:00hs, e-mail contato@fidalgoleiloes.com.br. O Edital estará 
disponível também no site: www.caixa.gov.br/imoveiscaixa. O 1° Leilão realizar-se-á no dia 05/10/2023, 
às 10h (horário de Brasília), e os lotes remanescentes, serão ofertados no 2° Leilão no dia 16/10/2023, às 
10h (horário de Brasília), ambos exclusivamente no site do leiloeiro www.fidalgoleiloes.com.br 

CEMAB – CN MANUTENÇÃO PARA ALIENAÇÃO DE BENS

AVISO DE VENDA

MINISTÉRIO DA 

FAZENDA

A SUPERINTENDÊNCIA DO INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E 
ARTÍSTICO NACIONAL EM ALAGOAS torna público aos interessados que 
realizará, no dia 25 de Setembro de 2023, às 10:00 horas, em sua sede, na Rua 
Sá e Albuquerque, 157, Jaraguá, Maceió/AL, a sessão pública de recebimento 
e abertura dos envelopes de documentos e propostas referentes à Tomada de 
Preços nº 02/2023, Processo nº 01403.000144/2023-91, objetivando a escolha 
da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa de engenharia 
para a consolidação e estabilização de imóvel localizado na Rua Ladislau 
Neto, nº 138, em Marechal Deodoro/AL, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

JOÃO ADEMAR SENA ALVES JÚNIOR
Ordenador de Despesas

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2023

INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO 
E ARTÍSTICO NACIONAL-IPHAN
SUPERINTENDÊNCIA DO IPHAN 
EM ALAGOAS

Ministério dA 

CULTURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
AVISO DE SUSPENSÃO DA ABERTURA DA SESSÃO REFERENTE AO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 047/2023 UASG Nº. 982887 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 
03150008/2023 COMUNICAMOS que está suspensa a Abertura do Pregão Eletrônico nº 
047/2023 que seria realizada através do sistema BNC no dia 19 de setembro de 2023 às 
8h30min, cujo objeto é o Registro de preços para Aquisição de material de informática para 
atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Viçosa/Al, após pedido de 
impugnação por parte de licitante. Sendo assim, o pregoeiro SUSPENDE a abertura do Edital 
em epigrafe para alterações necessárias nos autos do processo.  Viçosa/AL, 12 de setembro 
2023. José Lira da Silva/Pregoeiro/Portaria 224/2023.
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO CPL/VIÇOSA– Nº. 049/2023  
UASG Nº. 982887. – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06010044/2023 Objeto: Registro 
de preços para contratação de empresa especializada na manutenção de máquinas pesadas com 
reposição de peças e serviço de guincho. Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 
1 3 / 0 9 / 2 0 2 3  d a s  0 8 h  à s  1 2 h  e  d a s  1 3 h  à s  1 6 h .   E n d e r e ç o s : 
w w w . c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v . b r / e d i t a l  o u 
https://transparencia.vicosa.al.gov.br/licitaçoes ou licitacao.vicosaal@gmail.com.   Entrega 
d a s  P r o p o s t a s :  A  p a r t i r  d e  1 3 / 0 9 / 2 0 2 3  à s  0 8 h  n o  s i t e 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Abertura das Propostas: 26/09/2023 às 
08h30min. (horário de Brasília) no site http://www.comprasgovernamentais.gov.br/   
Viçosa/AL, 12 de setembro de 2023. José Lira da Silva/Pregoeiro/Portaria 224/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2023

Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que no Município de Anadia/AL, será 
realizada a Tomada de Preços nº 06/2023, do tipo “menor preço”, para contratação de empresa 
de engenharia especializada para execução de obras e/ou serviços de engenharia, de forma 
indireta, com o regime de empreitada por menor preço global, viabilizando a execução da obra 
e/ou serviço de Obras de Construção da Praça São João, neste Município, com valor estimado 
de R$ 828.227,87 (Oitocentos e vinte e oito mil, duzentos e vinte e sete reais e oitenta e sete 
centavos).
A sessão será realizada dia 29 de setembro as 09h, na Comissão Permanente de Licitação, 
situada na Avenida Moreira Lima – 13 – Centro – CEP 57660-000, Anadia/AL.
O Instrumento Convocatório está disponível gratuitamente, na íntegra, com todos os seus 
Anexos e deverá ser solicitado no e-mail: .cpl.anadia@gmail.com

Anadia, 12 de setembro de 2023
Vaneuston Quintino Dâmaso Graça

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 15/2023

OBJETO: Registro de preços visando futuras contratações de empresas para fornecimento 
parcelado de refeições. DATA/HORA/LOCAL: 26 de setembro de 2023 às 10h00min, no 
Provedor do Sistema Eletrônico LICITANET, através do site . O h�ps://licitanet.com.br/
edital encontra-se disponível no endereço eletrônico,  e/ou h�ps://www.saobras.al.gov.br/
w w w. l i c i t a n e t . c o m . b r  e / o u  p o d e r á  s e r  s o l i c i t a d o  a t r a v é s  d o  e - m a i l : 
prefeitura.saobras@gmail.com e também poderá ser lido ou obtidas cópias na sala da CPL na 
Rua do Comércio, s/n - Centro, São Brás/AL, de segunda à sexta-feira das 08h00 às 12h00. 
Mais informações através do Tel.82-3555-1162.

São Brás/AL, 12 de setembro de 2023.
Ivanildo do Nascimento Boia

Pregoeiro.

VIBRA ENERGIA S.A.
CNPJ: 34.274.233/0001-02

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL
VIBRA ENERGIA S.A., 34.274.233/0001-02, com sede na Rua Correia 
Vasques, 250, Rio de Janeiro/RJ, torna público que requereu ao IMA/AL, 
a Autorização Ambiental, para desativação de tanques, bombas e 
filtro do Posto de Combustível Azevedo e Marques LTDA localizado na 
Av. Governador Afrânio Lages 178, Maceió/AL. Não foi determinado estudo 
de impacto ambiental.

CONTROL ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S/A
CNPJ N° 12.390.902/0001-60

CONVOCAÇÃO DE AGO
São convocados os Senhores Acionistas, a reunirem-se em AGO,no dia 22 deste mês às 10:00 no 
seguinte endereço: Av. Dr. Antônio Gomes de Barros, nº 625, Edf. The Square, Sala 926, Jatiuca, 
Maceió – AL, visto não estar sendo possível acomodar a reunião na sede social, na Av. Gov. Osman 
Loureiro, n° 49, onde preferencialmente deveria ocorrer a assenbleia. As deliberações deverão ser 
sobre a seguinte Ordem do Dia: a) Matérias de que trata o Art.132 da Lei 6.404/76, referentes ao 
exercício findo em 31/12/2022; b) outros assuntos de interesse social correlatos ou pertinentes.

Maceió (AL), 12 de setembro de 2023
Denisson Flores

Diretor Presidente

MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023-SRP
2ª CHAMADA

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 47/2023-SRP 2ª Chamada – Tipo: Menor Preço – 
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios, com exclusividade de lotes 
para ME/EPP - Data/Horário: 26 de setembro de 2023 às 09:30hs (nove horas e trinta minutos – 
horário de Brasília) – O edital encontra-se disponível no site , http://www.bnc.org.br
http://www.saomigueldoscampos.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Av. Dep. Diney Torres, 
s/n, Bairro Geraldo Sampaio, das 08 às 14 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada 
ao e-mail cplsaomigueldoscampos@gmail.com.

Amanda Silva Santos
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2023. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição materiais 
de construção. Tipo: Menor preço. Data da realização: 26 de setembro de 2023, às 10:00h. PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 74/2023. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de kits escolares. 
Tipo: Menor preço. Data da realização: 26 de setembro de 2023, às 11:00h. Local: Banco Nacional de Compras 
- BNC. Os editais encontram-se a disposição dos interessados através do site da Prefeitura Municipal de 
Marecha l  Deodoro  e  na  p la ta fo rma  e le t rôn ica  do  BNC.  Dúvidas  a t ravés  do  e-mai l 
( ). Marechal Deodoro/AL, 12 de setembro de 2023. Leandro licitacoesmarechaldeodoro@gmail.com
Bittencourt Miranda -Pregoeiro

MUNICÍPIO DE ARAPIRACA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 019/2023
OBJETO: OBRAS E SERVIÇOS DE INTERVENÇÕES DE QUALIFICAÇÃO VIÁRIA 
NO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL DATA/HORÁRIO: dia 16 DE OUTUBRO DE 
2023, às 09:00 HORAS. LOCAL: Rua Samaritana, nº 1185, Bairro Santa Edwiges, 
Arapiraca/AL, CEP: 57.311-180. DISPONIBILIDADE DO EDITAL: no site 
www.arapiraca.al.gov.br.

Arapiraca /AL, 12 de SETEMBRO de 2023.
Melania Fontes de Deus Leão Presidente da CPL – Portaria nº 441/2023

COMPANHIA DE EDIÇÃO, IMPRESSÃO E PUBLICAÇÃO DE ALAGOAS 
CEPAL
AVISO

Encontra-se a disposição no endereço eletrônico: 
http://www.imprensaoficialal.com.br/licita/ informações sobre coleta de preços para 

contratação de CONTRATAÇÃO POR DEMANDA DE LOCAÇÃO EMPILHADEIRA.- 
82. 3315-8316/ 8317,

Maceió, 13 de setembro de 2023.
Antonio Philipe da Silva
Coordenação de Compras

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL

Na qualidade de Presidente do Instituto Brasileiro Vida Marinha-IBVM, convoco todos os
respectivos associados para a Assembleia Geral Ordinária, a ocorrer no dia 28/09/2023, às
19:00h, na sede da Associação para tratar dos seguintes pontos:
     Eleição e posse da nova diretoria
Conforme previsto no Estatuto, se na primeira chamada não for contabilizado o número 
mínimo de participantes, será realizada uma nova chamada, após decorridos 45 minutos do 
horário marcado para o início.

Paripueira, 12 de setembro   de 2023

MUNICÍPIO DE TRAIPU                                     
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Traipu, através da Comissão Permanente de Licitação, avisa que realizará licitação 
conforme resumo abaixo: Modalidades
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023. Tipo: Menor Valor Por Item. Objeto: Registro de Preços para 
Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios. Data e Hora: 25 de setembro de 2023 às 
10h30min.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023. Tipo: Maior Desconto Por Item. Objeto: Registro de Preços 
para Futura e Eventual Aquisição de Combustíveis Para a Rede de Educação do Município de Traipu/Al, 
Oriundo dos Recursos do PNATE. Data e Hora: 25 de setembro de 2023 às 09h00min. LOCAL: Sistema 
Eletrônico BNC - Bolsa Nacional de Compras, através do site https://bnccompras.com.
O edital encontra-se a disposição dos interessados através do site https://bnc.org.br/editais/. Demais 
dúvidas e esclarecimentos, contatar através do e-mail comprascpltraipu@gmail.com. Traipu-AL, 12 de 
setembro de 2023. Vitor Ribeiro dos Santos Cavalcanti -Pregoeiro

MUNICÍPIO DE IGACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 29/2023
MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO

OBJETO: Registro de preços para aquisição de material de construção e hidráulico, visando 
atender às necessidades do Município de Igaci/AL; DATA: 26 de setembro de 2023 às 10h.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site http://www.bnc.org.br e pelo site: 
www.igaci.al.gov.br.

Igaci/AL, 12 de setembro de 2023.
Edjane Alves da Silva   Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIROS-AL
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

A Prefeitura de Carneiros, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 
006/2023-SRP. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Combustíveis 
Automotivos. Data/Horário: 26 de setembro de 2023, às 10:00hs (horário de Brasília). O Edital 
e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados no site http://bnc.org.br/. Demais 
informações pelo fone (82) 99315-8520.       

Carneiros/AL, 12 de setembro de 2023.
Arnaldo de Araujo Alécio

Pregoeiro

 82.3316-5855

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC ELETRONICO N.º 01/2023 – (técnica e preço)
Processo nº: 6500.127113.2022 - UASG Nº 926703
Objeto: Prestação de serviços técnicos visando a elaboração de projeto básico e 
Projeto executivo de arquitetura e engenharia, e execução da obra de construção 
os centros municipais de educação infantil (CMEIS) da Secretaria Municipal de 
Educação / MACEIÓ-AL. 
Retirada do Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou 
http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/
Abertura das Propostas: 17/10/2023 às 09h00 (horário de Brasília) no site 
http://www.comprasnet.gov.br/

Maceió/AL, 12 de setembro de 2023.
Sandra Raquel dos Santos Serafim

CPL/ALICC

MUNICÍPIO DE DELMIRO GOUVEIA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 58/2022 3° Chamada
Processo n.º 07140030/2022
Tipo: Menor Preço por lote de itens
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para aquisição de 03 (três) unidades de triciclo de carga para 
reciclagem.
Data de realização: 23 de outubro de 2023 às 08:00h.

Pregão Eletrônico n° 03/2023 3° Chamada
Processo n.º 10250070/2023
Tipo: Menor Preço por lote de itens
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para aquisição de material odontologico, visando garantir am-
pliação do acesso da população às ações de promoção e recuperação das ações de saúde 
bucal aos usuários do Sistema Unico de Saúde – SUS.
Data de realização: 24 de outubro de 2023 às 08:00h.

Pregão Eletrônico n° 06/2023 3° Chamada
Processo n.º 11140046/2022
Tipo: Menor Preço por lote de itens
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para aquisição de leites e suplementos alimentares.
Data de realização: 25 de outubro de 2023 às 08:00h.

Pregão Eletrônico n° 025/2023 2° Chamada
Processo n.º 01310046/2023
Tipo: Menor Preço por lote de itens
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para aquisição de custeio e manutenção para atender as neces-
sidades da Guarda Municipal.
Data de realização: 26 de outubro de 2023 às 08:00h.

Pregão Eletrônico n° 035/2023 2° Chamada
Processo n.º 0500.0021.2023
Tipo: Menor Preço por lote de itens
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para Contratação de empresa especializada para a Aquisição 
de maquinário necessário para realização de poda e capinação (roçagem) para atender as 
necessidades da Prefeitura municipal de Delmiro Gouveia-AL. 
Data de realização: 27 de outubro de 2023 às 08:00h.
Informações: cpldelmiro@outlook.com

Erika Vanessa Melo de Lima 
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO REAL DO COLÉGIO

AVISOS DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º 19-2023
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

Processo:  016.009.1007/2023. - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, 
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS, PARA REALIZAÇÃO DE 
EVENTOS E SOLENIDADES, ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TURISMO E LAZER E DEMAIS ORGÃOS PERTENCENTES AO 
MUNICÍPIO DE PORTO REAL DO COLÉGIO/AL.
Data de Abertura:  25 de Setembro de 2023, às 10h00min.
I n f o r m a ç õ e s :  O  E d i t a l  e  s e u s  a n e x o s  e s t a r ã o  d i s p o n í v e i s  n o s  s i t e s : 
www.portorealdocolegio.se.gov.br www.licitanet.com.br e e demais informações na sala da  
Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua do São José, s/n Bairro Centro, CEP 57.290-
000, Cidade de Porto Real do Colégio, Estado de Alagoas, de Segunda-feira à Sexta-feira, em 
dias de expediente, no horário das 08:00h às 12:00h, ou através do e-mail: 
licitacao.portoreal@gmail.com.

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º 20-2023
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

Processo:  0001.0009.0509/2023. - Objeto: Aquisição de veículo micro-ônibus urbano de 
transporte sanitário com acessibilidade, 0 km, para realização de implantação dos sistemas 
regionais de transporte eletivo em saúde na Saúde de PORTO REAL DO COLÉGIO.
Data de Abertura:  26 de Setembro de 2023, às 10h00min.
I n f o r m a ç õ e s :  O  E d i t a l  e  s e u s  a n e x o s  e s t a r ã o  d i s p o n í v e i s  n o s  s i t e s : 
www.portorealdocolegio.se.gov.br www.licitanet.com.br e e demais informações na sala da  
Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua do São José, s/n Bairro Centro, CEP 57.290-
000, Cidade de Porto Real do Colégio, Estado de Alagoas, de Segunda-feira à Sexta-feira, em 
dias de expediente, no horário das 08:00h às 12:00h, ou através do e-mail: 
licitacao.portoreal@gmail.com.

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º 21-2023
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

Processo:  0017.009.1007/2023. - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO DE SOM E ILUMINAÇÃO, PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS E 
SOLENIDADES, ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TURISMO E LAZER E DEMAIS ORGÃOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE 
PORTO REAL DO COLÉGIO/AL.
Data de Abertura:  27 de Setembro de 2023, às 10h00min.
I n f o r m a ç õ e s :  O  E d i t a l  e  s e u s  a n e x o s  e s t a r ã o  d i s p o n í v e i s  n o s  s i t e s : 
www.portorealdocolegio.se.gov.br www.licitanet.com.br e e demais informações na sala da  
Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua do São José, s/n Bairro Centro, CEP 57.290-
000, Cidade de Porto Real do Colégio, Estado de Alagoas, de Segunda-feira à Sexta-feira, em 
dias de expediente, no horário das 08:00h às 12:00h, ou através do e-mail: 
licitacao.portoreal@gmail.com.

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º 22-2023
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

Processo:  0001.009.1107/2023. - Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO 
DE GENEROS ALIMENTICIOS, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PORTO PORTO REAL DO COLEGIO/AL.
Data de Abertura:  28 de Setembro de 2023, às 10h00min.
I n f o r m a ç õ e s :  O  E d i t a l  e  s e u s  a n e x o s  e s t a r ã o  d i s p o n í v e i s  n o s  s i t e s : 
www.portorealdocolegio.se.gov.br www.licitanet.com.br e e demais informações na sala da  
Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua do São José, s/n Bairro Centro, CEP 57.290-
000, Cidade de Porto Real do Colégio, Estado de Alagoas, de Segunda-feira à Sexta-feira, em 
dias de expediente, no horário das 08:00h às 12:00h, ou através do e-mail: 
licitacao.portoreal@gmail.com.

Porto Real do Colégio, 12 de SETEMBRO de 2023.
Priscila Souza Moura

Pregoeira


